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Princip for forældrehenvendelser til skolebestyrelsen  

 

Formål 

At sikre, at henvendelser fra forældre på Houlkærskolen til forældrerepræsentanter i skolebestyrelsen 

afvikles ordentligt og transparent. Henvendelserne skal ligge inden for skolebestyrelsens opgave, som er at 

fastsætte principper og føre tilsyn med skolens virksomhed (dog ikke personale- og elevsager). 

Skolebestyrelsen kan med andre ord forholde sig til henvendelser, der drejer sig om de generelle forhold og 

overordnede rammer for skolens virke. 

Hvor henvender man sig? 

Hvis du som forælder har en henvendelse vedrørende dit barns skolegang, tager du som udgangspunkt 

først direkte kontakt til de involverede medarbejdere (fx klasselærer eller SFO-pædagog).  

Herefter eventuelt skolens ledelse om nødvendigt. 

Hvis du (eventuelt sammen med skolens personale) vurderer, at der er tale om en henvendelse, der falder 

inden for skolebestyrelsens opgave, er du altid velkommen til at kontakte en af skolebestyrelsens 

forældrerepræsentanter. 

For at sikre, at skolebestyrelsen kan arbejde videre med din henvendelse, skal denne have en navngiven 

afsender og være så konkret og uddybende som muligt. 

Hvad sker der efterfølgende? 

Din henvendelse bringes herefter videre til den samlede skolebestyrelse, der tager stilling til, om vi har 

mandat til at arbejde videre med den. 

Hvis dette er tilfældet, vil din henvendelse hurtigst muligt blive sat på dagsordenen til et 

skolebestyrelsesmøde. 

Uanset udfaldet vil du modtage en tilbagemelding fra skolebestyrelsen, når vi har haft mulighed for at 

forholde os til din henvendelse. 

Du er velkommen 

Vi er forældrerepræsentanter, det vil sige repræsentanter for Houlkærskolens samlede forældregruppe. Vi 

løser vores opgave bedst, når vi har indsigt i forældregruppens tanker om Houlkærskolens generelle forhold 

og overordnede rammer. 

Derfor vil forældrehenvendelser, der falder inden for skolebestyrelsens område, til enhver tid være 

værdsat. Uanset udfaldet, så vil din stemme være blevet hørt. Den vil bidrage til at tegne et samlet billede 

af holdninger og synspunkter blandt Houlkærskolens forældregruppe og dermed kvalificere det 

beslutningsgrundlag, vi står på.  

 

Vedtaget af skolebestyrelsen den 06.05.2025 

 


